
 عصر جدید تأمین مالی زنجیره 
تأمین کسب و کارها با سامانه برات 

الکترونیکی بانک آینده
بانک آینده یکی از بانک های پیش رو در خدمت 
نوین ســفته و برات الکترونیکی، با ایجاد این 
خدمت جدید، دسترسی مردم و کسب و کارها 
به این اوراق تجاری را تســهیل کرده است و 
مشتریان غیرحضوری می توانند برات و سفته 

خود را به صورت دیجیتالی دریافت کنند.
با بهره گیری از اسناد تجاری الکترونیکی، ضمن ارتقای 
شفافیت عملیات تجاری و پیش گیری از جعل اسناد، زمینه 
بهره مندی بنگاه ها از ابزار برات الکترونیکی برای تأمین مالی 
آن ها به جای تســهیلات نقد، با تخصیص اعتبار صورت 
می گیرد، که این امر ضمن کاهش خلق نقدینگی از طریق 
تأمین اعتبار موردنیاز حوزه اشــتغال و تولید، شفاف سازی 
مبادلات، نظارت بر مصرف، استفاده از ظرفیت اعتباری در 
حمایت از تولید و در نهایت کاهش اثرات تورمی در کشور را 

به همراه خواهد داشت.

 تولیدکننده ایرانی
 تنقلات را ۹ بار گران کرد

دبیر اتحادیه بنکداران با اشاره به افزایش شدید 
قیمت چیپس و پفک تاکید کرد که قیمت این 
اقلام خوراکی بین ۶۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش 
یافته که براثر سیری ناپذیر بودن واردکننده و 

افزایش ۹ باره کارخانه ها بود.
به گزارش بازار، قاسمعلی حسنی گفت: چیپس ۷۰ الی ۸۰ 
درصد افزیش قیمت داشته است. بخشی از افزایش قیمت به 
دلیل روغن با ۳۰۰ درصد افزایش و سایر محصولات تولیدی 
می باشد. از طرفی کارخانه ها سود بیشتری هم می برند و 

نمی توان دائما این رویه را توجیه کرد.
وی ضمن انتقــاد ضمنی از خالی بــودنِ بخش اعظم 
پاکت هــای چیپس، از افزایش ۷۰ تــا ۱۰۰ درصدی نرخ 
این قلم خوراکی در بازار خبر داد و گفت: این کالاها دارای 
قیمت درج شده برای مصرف کننده هستند و قیمتِ مصرف 
کننده نیز تحت نظر سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده 
و تولید کننده صادر می شود و هیچ شرکت تولیدی نمی تواند 
بدون نظر این سازمان قیمتی برای مصرف کننده درج کند. 
این شرکت ها نیز حتما از دیدِ خود توجیهاتی داشته و آنالیز 
قیمتی استخراج کرده اند. حسنی در عین حال به افزایش 
نرخ دستمزد کارگر و حمل و نقل و... نیز اشاره کرد و گفت: 
بیمه و تورم و سود بنکدار، تولید کننده و خرده فروش موجب 
افزایش ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی چیپس شده است.وی همچنین 
به افزایش قیمت تنقلات در جهان پس از شیوع کرونا اشاره 
کرد و ادامه داد: مصرف این قبیل خوراکی ها به شدت بالا 
رفته و چیپس هم از جمله کالاهایی اســت که طرفداران 

خاص خود را دارد و در اکثر خانه ها مصرف می شود.
حسنی در عین حال این مسئله را عاملی ندانست که قیمت 
چیپس تا این میزان فزونی پیدا کند. همچنین تولید کننده 
سازمان حمایت را مجاب کرده که که تا ۱۰۰ درصد افزایش 
قیمت را تایید کنند. ضمن این که پفک و محصولاتِ مشابه 
آن نیز تا ۶۰ درصد گران تر شــده است.وی در مصاحبه با 
رادیو گفت وگو از افزایش ۹ باره قیمت توســط کارخانه ها 
و نیز سیری ناپذیر بودنِ واردکننده ها گلایه کرد و گفت: 
برخی کسبه هم گران فروشی کرده اند و از طرفی ممنوعیت 
واردات تنقــلات خارجی، فضایی باز بــرای تولید کننده 

بی رقیب داخلی ایجاد کرده است.

 امروز- لیلا زمانی
 کارشناسان توســعه اقتصادی باور دارند که استان های مرزی غرب 
کشــور از فرصت برخورداری مناسب در عرصه های مختلف به ویژه 
اقتصاد پایدار و ایجاد فرصت های شغلی مناسب محروم هستند؛ این 
محرومیت عاملی برای افزایش نرخ بیکاری و به تبع رشــد مشاغل 
غیررسمی می شــود. در این میان برخی افراد در قبال درآمدی اندک 
کوله بــاری را بر دوش های خود حمل می کنند تا بتوانند بخشــی از 
هزینه های زندگی خود را تامین کنند. علاوه بر پدیده کولبری، موضوع 
مهاجرت نیروی انسانی در مناطق مرزنشین به کشور عراق و کشورهای 
اروپایی برای اشتغال روند چشمیگری دارد. موضوعی که می توند بر 

بافت اجتماعی و اقتصادی این مناطق تاثیرگذار باشد.
ســید ابراهیم رئیسی ۳۰ اردیبهشت در مراسم دیدار با نخبگان، اقشار مردم و خانواده 
شهدای آذربایجان غربی با اشاره به اینکه تبادلات مرزی آذربایجان غربی باید فعال شود ، 

افزود: مسئله کولبری با تدوین آیین نامه کولبری ساماندهی می شود.
هیات دولت در جلسه هفتم اردیبهشت ماه سال جاری خود،  با توجه به دستور رییس 
جمهور در شورای اداری استان بوشهر مبنی بر ساماندهی ورود کالا تحت عنوان ملوانی 
)ته لنجی( و با هدف مدیریت و کنترل واردات کالاها از طریق ته لنجی با سهمیه بندی 
انجام شــده و جلوگیری از قاچاق کالا و ارز و امکان ایجاد شفافیت در زنجیره تجاری 
و کمک به تنظیم بازار، هیات وزیران کلیات »آیین نامه جامع ساماندهی و نظارت بر 

مبادلات تجاری مرزی از طریق ملوانی )ته لنجی(« را تصویب کرد.
 آیین نامه طرح ساماندهی مبادلات تجاری مرزی

 منتظر صدور مجوز است
۹ تیر معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد قاچاق کالا و ارز گفت: آیین نامه طرح 
جامع ساماندهی و نظارت بر مبادلات تجاری مرزی کولبری و ملوانی)ته لنجی( منتظر 
مجوز سران قواست.عبدالله هندیانی اظهارداشت: این طرح ۲ سال قبل در ستاد مرکزی بر 

روی آن کار شد و هماهنگی های لازم با سازمان های مربوطه انجام شده است.
وی بیان کرد: رییس جمهور بر این مساله تاکید دارند و اوایل ماه اردیبهشت در هیات 
دولت این طرح مطرح و به تصویب رسید که اکنون منتظر هستیم تا هفته آینده پس از 
اخذ آن ۲ مجوز برای اجرایی کردن در سطوح کولبری و ته لنجی در در مرزهای غربی و 
جنوبی کشور این طرح را عملیاتی کنیم.وی خاطرنشان کرد: با این طرح به طور تقریبی 
فرآیند ورود کالا در ۲ سطوح ساماندهی می شود و با یک فرآیند پنج ساله کنترل و نظارت 
برای کل کالاها صورت بگیرد.جانشین  ستاد قاچاق کالا و ارز گفت: این اقدامات در سطح 
ملی در حال انجام است و به منظور کنترل و ساماندهی در حوزه مرز انجام می شود که 
امیدواریم بتوانیم با ترکیبی از دستور رهبر معظم انقلاب مبنی بر این که پیش از مبادی تا 

سطح عرضه فرآیند مبارزه با قاچاق شکل بگیرد، دنبال کنیم.
هندیانی افزود: با اقداماتی که شروع شده در حوزه اصناف، کسبه و ادارات صنعت معدن 
و تجارت استانی، نظر می رسد با یک نگرشی به اقدامات پیشگیرانه سعی بر این است با 

اطلاع رسانی و آگاهی رسانی که به مردم صورت می گیرد همکاری خوبی کسب شود.
وی ادامه داد: امیدواریم بتوانیم در کاهش میزان قاچاق کالا در کشور و اجرای طرح های 

ملی و استانی در کنار هم با همکاری و مشارک استانداران موفق عمل کنیم.
جانشین ستاد قاچاق کالا و ارز کشور گفت: در حوزه فضای مجازی ۳۰۰ شرکت که 
کالای قاچاق را در این حوزه تبلیغ و به فروش می رساندند از طریق شورای عالی فضای 
مجازی پلمب شدند و شیوه نامه اقدامات پیشگیرانه و مقابله ای را در فضای مجازی تدوین 
کردیم که زودی از سوی رییس جمهور ابلاغ خواهد شد که براساس این شیوه نامه همه 

سازمان ها مکلف شدند از ارائه کالای قاچاق در حوزه های فضای مجازی خودداری کنند.
هندیانی تصریح کرد: با اجرای طرح سامانه صدف، شفاف سازی میزان استفاده از سوخت 
در چاه ها و ادوات و ماشین  آلات کشاورزی و استفاده ساختاری دولتی انجام و صرفه جویی 
خوبی برای کشور داشته است.وی یادآور شد: حداقل در سه سال گذشته با اجرای سامانه 
صدف، چهار هزار میلیارد لیتر صرفه جویی در ســوخت داشتیم. وی تاکید کرد: هر چه 
بتوانیم در حوزه ســامانه ها شفافیت بیشتری داشته باشیم، از انحراف سوخت در داخل 

جلوگیری کرده ایم.
 آئین نامه جامع ساماندهی و نظارت 

بر مبادلات تجاری فعالان مرزی درگیر بروکراسی است؟
نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی خواستار تصویب و ابلاغ 
هرچه سریعتر آئین نامه جامع ساماندهی و نظارت بر مبادلات تجاری فعالان مرزی شد.

کمال حسین پور نماینده سردشت و پیرانشهر در جلسه روز چهارشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۱ 
مجلس شورای اسلامی در تذکری به رئیس جمهوری، گفت: در همه سخنرانی ها بر لزوم 
حمایت از کولبران و ساماندهی تاکید می شود؛ در همین راستا آئین نامه جامع ساماندهی و 
نظارت بر مبادلات تجاری فعالان مرزی که صرفا برای کولبران در استان های کردستان 

و کرمانشاه تدوین شده، در گیر و دار بروکراسی اداری مانده است.
وی تاکید کرد: از رئیس جمهوری و ســایر سران قوا درخواست می کنم که هر چه 
ســریعتر این آیین نامه را مصوب و ابلاغ کنند تا کولبران در نقطه مرزی و جایی که 
قهرمانانه در برابر دشمن ایستاده اند از معیشت خوبی برخوردار شوند و مشکلات آنها 

پس از سال ها حل شود.
ابلاغ آیین نامه کولبری این هفته 

سیدابراهیم رئیسی ۲۳تیر در  شورای اداری استان کرمانشاه با تبریک دهه ولایت اظهار 
داشــت: مرز همیشه فرصت اســت و از این رو باید راه های ارتباطی مرزی با عراق را 
شناسایی کنیم و بخش های نیمه فعال را توسعه  و بخش های تعطیل را مجدد فعال 
کنیم. آیین نامه کولبری در کشور تدوین شده  و تا ۱5 روز آینده مشکلات آن برطرف و 

ابلاغ خواهد شد.
 تصویب طرحی برای اشتغالزایی با هدف تامین زندگی مناسب

 برای ساکنان مناطق مرزی
در جلسه ۲۶ تیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا پیشنهاد ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با سه محور »شفافیت و قانونمند کردن تجارت مرزی«، »ایجاد زیر ساخت های 
لازم در جهت رونق تجارت قانونی در مرزها« و »اشتغالزایی با هدف تامین زندگی مناسب 

برای ساکنان مناطق مرزی«، مطرح و تصویب شد.
در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا که با حضور سران سه قوه و دیگر 
اعضا به ریاست سیدابراهیم رئیسی تشکیل شد، راهکارهای ساماندهی تجارت مرزی و 
مقابله با قاچاق و سایر روش های جابجایی غیرقانونی کالاها در مناطق مرزی مورد بررسی 
قرار گرفت. در این جلسه پیشنهاد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با سه محور »شفافیت 
و قانونمند کردن تجارت مرزی«، »ایجاد زیر ساخت های لازم در جهت رونق تجارت 
قانونی در مرزها« و »اشــتغالزایی با هدف تامین زندگی مناسب برای ساکنان مناطق 
مرزی«، مطرح و تصویب شد.این پیشنهاد با هدف افزایش حاکمیت دولت و ساماندهی 
پدیده کولبری و مقابله با آثار زیان بار اجتماعی، انسانی و اقتصادی روش های غیرقانونی 

جابجایی کالا در مرزها، به تصویب شورای عالی هماهنگی اقتصادی دولت رسید.
رئیس جمهور با تاکید بر لزوم سالم سازی تجارت مرزی و حمایت از فعالیت های قانونی 
و مقابله با آسیب ها و پیامدهای اجتماعی و اقتصادی روش های نادرست جابجایی کالا، 
گفت: تامین معیشت و اشتغالزایی برای مرزنشینان که همواره حافظان غیوری برای 

جمهوری اسلامی ایران بوده اند اولویت همه دستگاهها از جمله دولت است، لذا هرگونه 
تصمیمی در این زمینه باید ضمن حمایت از معیشت پایدار و سالم مرزنشینان، منجر به 

ساماندهی و انضباط تجارت مرزی شود.
ابهامات در تدوین آیین نامه کوله بری

رییس مجمع واردات می گوید دولت باید در تدوین آیینه نامه کوله بری برخی موارد مهم 
را در نظر بگیرد تا فضا برای ایجاد رانتی جدید در کشور فراهم نشود.

علیرضا مناقبی ، در خصوص آیین نامه کوله بری کرد: به نظر می رسد که دولت در نظر 
دارد که آیین نامه ای بابت کوله بری تهیه و تدوین کند. در این رابطه نکاتی وجود دارد که 
لازم است کارشناسان مربوطه در نظر داشته باشند والا کوله بری تبدیل می شود به روزنه 
و دریچه بزرگی برای قاچاق کالاهایی که از نظر کیفی و نظارتی مورد تایید نیستند و بازار 
کشور به این صورت دچار گرفتاری هایی می شود.وی ادامه داد: نکته اول این است که در 
نگاه اصولی باید برای مناطقی از کشور که دچار معضل بیکاری هستند، تدبیر بلند مدتی 
اندیشیده شود تا اشتغال زایی در آن مناطق تقویت شود. اینکه کوله بری در آن مناطق 
ترویج و تشویق شود، کار درست و صحیحی نیست. باید برای عزیزانی که به کوله بری 
مشغول هستند، زمینه اشتغال مناسب فراهم شود و این از راه سیاستگذاری درست و جذب 

سرمایه گذاری ها شکل خواهد گرفت.
به گفته مناقبی، قانونی کردن یک مسئله ای که در تجارت رسمی و جهانی جایگاهی 
ندارد، منفعتی برای قشر آسیب پذیر و گرفتار کوله بری ندارد، بلکه پوششی خواهد شد 
برای اختصاص رانت به افراد خاص و فرصت طلب و این، از چاله به چاه انداختن تجارت 
قانونی کشور است.مناقبی اضافه کرد: اگر قرار است کوله بری ادامه پیدا کند، باید به شکلی 
باشد که صرفا مایحتاج مرزنشینان را تامین کند، نه اینکه به شیوه مرسومی برای تامین 
کالاهای کشور تبدیل شود. بازار کشور را نباید دو دستی تقدیم باندهایی کرد که از کوله 
بران سوء استفاده می کنند. کوله بری، هم با مبانی انسانی ناسازگار است و هم با مبانی 
اقتصادی و مسیری که دولت می خواهد دنبال کند باید به سمتی باشد که در نهایت به 

کاهش کوله بری و افزایش اشتغال پایدار در منطقه منجر شود.
وی با تاکید بر اینکه نباید به کارهای غیرقانونی، پوشش قانونی داشته شود، افزود: اگر 
کوله بری توسعه پیدا کند، اقتصاد کشور به سمتی کشانده خواهد شد که واردات کالای 
قاچاق، به صورت رسمی انجام شود و این به معنای آن است که کالاهایی مختللف از 
جمله کالاهایی که تحت نظارت وزارت بهداشــت و وزارت کشاورزی، از سیطره امور 
آزمایشگاهی و تست ها و مجوزها خارج شود و به این صورت سلامت مردم دست خوش 

مخاطراتی می شود که عواقب ناگواری خواهد داشت.
مناقبی ادامه داد: باید توجه داشــت که بحث بازارچه های مرزی و بحث کوله بری، 
موضوعات متفاوتی هستند که هر کدام از زاویه دیدی باید مورد توجه قرار گیرند ولی اصل 
تجارت خارجی که باید مبتنی بر فعالیت شرکت های اصیل و شناخته شده باشد، نباید مورد 

بی اعتنایی و نامهربانی قرار گیرد.
رئیس مجمع واردات تاکید کرد: برنامه ریزی ها باید به شــکلی باشد که از پتانسیل 
مجموعه های تخصصی حوزه تجارت خارجی، به بهترین شکل بهره برداری شود و در 
این رابطه نقش تشکل های صنفی و تخصصی غیرقابل انکار است و امیدواریم دولتمردان 
پیش از هرگونه ابلاغیه و بخشــنامه ای، موضوعات را ابتدا در تشکل های تخصصی 
مطرح کنند و از رای و نظر و تجربیات گردآوری شده در این تشکل ها بهره برداری کنند 

و از این طریق مراقب باشند که رانت جدیدی در اقتصاد و تجارت کشور درست نشود.
اطلاعات درستی درباره کولبران در دسترس نیست

درارتباط با مشاغل غیررسمی، داده و اطلاعات معتبر و متقن وجود ندارد. اطلاعات در 
دسترس تنها بر اساس مشاهدات عینی یا داده های تجربی به دست می آید که واقعیتی 

انکارنشدنی است. درنتیجه هنگامی که آمار دقیقی درباره مناطق مرزنشین وجود ندارد، 
نمی توان پاسخ داد که میزان کولبری کاهش یا افزایش یافته است.

کامل دلپســند )پژوهشگر مرز و توسعه و کارآفرین اجتماعی اقتصادی( معتقد است، 
کولبری دردی دوگانه است؛ این پدیده سختی زیادی دارد، یک کولبر برای معیشت با جان 
خود قمار می کند. کولبری را باید نوعی ناچاری اجتماعی دانست که در مناطق مرزنشین 
وجود دارد. کولبری، یکی از گزینه های پیش روی مردمان مناطق مرزنشین است که هیچ 
درآمدی اقتصادی ندارند. خواه این موضوع را بپذیریم یا نپذیریم، چنین پدیده ای در نواحی 
مرزی وجود دارد. کرونا، پیامدهای خواسته یا ناخواسته ای دارد؛ پیامدهای ناخواسته آن در 
حوزه کسب وکار، اقتصاد و اشتغال نسبت به سایر حوزه ها بسیار بیشتر است. کرونا در 

درآمد مرزی اختلال ایجاد می کند که بسیار طبیعی است. 
کولبری نوعی کاســب کاری مرزی است که در آن با توجه به ارزش های قومی بیان 
می کند، نان را به هر قیمتی به دست بیاورند. شرایط اقتصادی کشور به واسطه تحریم های 
چندجانبه تحت تاثیر قرار گرفته و به تبع شرایط بد اقتصادی، قدرت خرید مردم کاهش 
یافته اســت. مردم در گذشــته توانایی خرید کالای لوکس داشتند که بخشی از آن از 
مبادی مرزی وارد می شد، اما در این تنگنای اقتصادی مردم دیگر توانایی خرید کالای 
لوکس را ندارند. همچنین شرکت های بزرگ با استفاده ار رانت، نحوه فروش کالاهای 
خود را تغییر داده اند. به تبع این شرایط، بسیاری از مشاغل همچون کولبری دیگر توجیه 

اقتصادی ندارند. 
در ارتباط با مشاغل غیررسمی، داده و اطلاعات معتبر و متقن وجود ندارد. اطلاعات در 
دسترس تنها بر اساس مشاهدات عینی یا داده های تجربی به دست می آید که واقعیتی 
انکارنشدنی است. هنگامی که آمار دقیقی درباره مناطق مرزنشین وجود ندارد، نمی توان 
پاسخ داد که میزان کولبری کاهش یا افزایش یافته است. البته کولبری در ایران کاهش 
پیدا کرده و در دیگر کشــورها دیگر وجود ندارد. کولبری همان قاچاق است که کالای 
غیررســمی را وارد می کنند و با توجه به شرایط اقتصادی حاکم در هر دو طرف مرزها 
تغییر می کند. زمانی که اختلاف زیادی میان ارزش پول ملی و ارز وجود داشــته باشد، 
انگیزه اقتصادی وجود دارد. به همین دلیل آن بخش غیررســمی قاچاق که کالاهایی 
مثل لوازم خانگی و پوشاک را وارد می کنند، مشتری خود را دارند. تصور می کنم آنچه 
که در حال وقوع است، مردم مناطق مرزنشین از کولبری خارج شده اند و به کارگری در 
اقلیم کردستان عراق روی آورده اند. نیروی کار در اقلیم کردستان عراق گران تر است و 
مرزنشینان برای درآمد بیشتر به عنوان کارگر به کشور عراق سفر می کنند. فاصله مرزی، 
نوسان روابط کار منطقه ای تحت تاثیر کرونا و کاهش خرید مردم هرکدام عاملی هستند 
که مردم این مناطق را به اشــتغال در اقلیم عراق سوق می دهند. نباید تصور کرد که 
مهاجرت تنها به شکل کارگری به اقلیم کردستان است، مردم این منطقه به کشورهای 
اروپایی هم مهاجرت می کنند. »سردشت« یکی از خاستگاه های کولبری، بالاترین میزان 
نرخ مهاجرت در ایران را به خود اختصاص داده اســت. در بازه زمانی دو سال گذشته، 
میزان مهاجرت نیروی جوان از این شهر به شدت افزایش یافته است. به طور مثال، تعداد 
خانواده ها یک روستا بیش از صد نفر بود که تعداد آن ها در حال حاضر حدود ۳۰ خانوار 
است. چنین شرایطی به تبع مهاجرت ایجاد شده، دیگر فرقی نمی کند مقصد مهاجران 

یک کشور اروپایی یا اقلیم کردستان عراق باشد.

»امروز« در مورد تدوین آیین نامه کولبری گزارش می دهد

اقدام ملی کنترل و ساماندهی مرز
اخبار کوتاه 

یک شنبه 2 مرداد 1401/ 24جولای 2022 /شماره  1089 / 4 صفحه / سال چهارم/ 2000 تومان

تشکیل وزارت بازرگانی نیازمند 
اصلاحات اقتصادی است

مدت زمان انتظار برای 
خانه دار شدن به ۶۶ سال رسید

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران انجام اصلاحات اقتصادی را قبل از 
تفکیک وزارت بازرگانی ضروری دانست و گفت: اگر اصلاحات لازم انجام نشود 
تفکیک وزارت بازرگانی موجب بزرگتر شــدن دولت خواهد شد.عباس آرگون 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشــاره به اینکه وزارت بازرگانی 
علاوه بر مشکلاتی که در ساختار داشته، به جای ادغام در عمل تجمیع هم شده 
بود گفت: این وزارتخانه از بی ثباتی مدیریت نیز رنج می برد به طوری که در پنج 
سال گذشته، شش نفر در رأس این وزارتخانه قرار گرفتند.وی افزود: وزارتخانه 

ای با این گستردگی و حجم کار که باید به دنبال ثبات در...

شهردار تهران تاکید کرد: شعار و سیاست ما این است که نمی گذاریم حسرت 
خانه دار شــدن در دل جوانان تهرانی باقی بماند.علیرضا زاکانی در آیین آغاز 
عملیات احداث ســه هزار واحد مسکونی قرارگاه جهادی تامین مسکن شهر 
تهران گفت: پیمان کردیم که مسئولیت پذیر باشیم و به آنچه که مورد مسئولیت 
ما است، توجه کنیم و هم به آنچه که به طور مستقیم برعهده ما نیست، توجه 
داشته باشیم. وی ادامه داد: یک نگاه غلطی در گذشته وجود داشته و متاسفانه در 
بخش هایی هم این نگاه رسوخ کرده مبنی بر اینکه مسئولان کاری به نیاز مردم 

ندارند و خودشان را در کنار مردم نمی دیدند. به...
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خانواده محترم هاشمی
ضایعه درگذشــت عمه عزیزتان را از صمیم قلب تســلیت عرض 
 نمــوده و از خداوند منان برای آن مرحومه غفران و رضوان الهی 

و برای بازماندگان صبر جمیل خواستاریم.
روزنامه امروز

بازگشت  همه به سوی اوست

 بازگشت دوباره
 پوشاک استوک به اوج

خ دلار  وشی به نر  بلیت فر
ویت شد! بازهم ر

 هفت خوان جدید
 برای قیمت گذاری کالاها

 تولیدکننده ایرانی
 تنقلات را ۹ بار گران کرد

اخذ تسهیلات بانکی برای سهامداران 
از طریق توثیق هوشمند 

وش بلیت دلاری؛ با وجود ممنوعیت فر معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار خبرداد:دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران

جزئیات نامه نگاری تولیدکنندگان پوشاک با رئیس ستاد مبارزه با قاچاق؛
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صفحه 1

»امروز«درموردتدوینآییننامهکولبریگزارشمیدهد

رئیس سازمان فضایی خبر داد؛  طبق اعلام معاون گمرک ایران؛

پرتاب یک ماهواره 
ایرانی به فضا در پاییز 

ممنوعیت واردات 
برنج لغو شد
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مدیر جامعه نیکوکاری ابرار در یادداشتی به موضوع رابطه 
سیاســت و اقتصاد پرداخته و معتقد اســت اغلب اهداف 
اقتصادی کشــور، به دلایل سیاسی محقق نمی شوند.در 
دنیای امروز، ارتباط اقتصاد و سیاست، یک رابطه دوسویه و 
هم افزاست. گرچه بسیاری معتقدند سیاست بر اقتصاد ارجح 
است و توسعه اقتصادی باید بر بستر نفوذ سیاسی تحقق پیدا 
کند اما برخی نیز بر این باورند که قدرت اقتصاد و نفوذ آن 
به بازارهای بین المللی زمینه ساز افزایش ضریب نفوذ سیاسی 

کشورها است. 

 نفوذ سیاسی زمینه ساز
 توسعه اقتصادی

یادداشت امروز

  محمدعلی شیرینی

مقایسه شاخص های توسعه اقتصادی شهر های مرزی با 
دیگر مناطق کشور، از وجود نابرابری در امر سرمایه گذاری 
و توجه دولت به این مناطق حکایــت دارد. برای مثال 
اســتان های مرزی در شاخص های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی در رده های آخر استان های کشور 
قرار دارد به عنوان یک شاخص کلیدی می توان به درآمد 
ســرانه اشــاره کرد، که به عنوان مثال بر اساس نتایج 
حساب های منطقه ای ســال ۱۳۸5 میزان درآمد سرانه 
استان کردستان برابر ۱5/۷۰۰/۰۰۰ریال )یک میلیون و 
پانصد و هفتاد هزار تومان( در ســال بوده، در حالی که 

میانگین کشوری آن...

در خدمت کولبران
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه 3

صفحه 2

شهردار تهران تاکید کرد: شعار و سیاست ما این است که نمی گذاریم 
حسرت خانه دار شدن در دل جوانان تهرانی باقی بماند.

به گزارش ایلنا، علیرضا زاکانی در آیین آغاز عملیات احداث سه هزار واحد مسکونی 
قرارگاه جهادی تامین مسکن شهر تهران گفت: پیمان کردیم که مسئولیت پذیر باشیم و 
به آنچه که مورد مسئولیت ما است، توجه کنیم و هم به آنچه که به طور مستقیم برعهده 
ما نیست، توجه داشته باشیم. وی ادامه داد: یک نگاه غلطی در گذشته وجود داشته و 
متاسفانه در بخش هایی هم این نگاه رسوخ کرده مبنی بر اینکه مسئولان کاری به نیاز 
مردم ندارند و خودشان را در کنار مردم نمی دیدند. به واسطه همین بی مسئولیتی دولت 

گذشته دردی به مردم وارد شده  است.شهردار تهران با تاکید بر اینکه حاصل این نگاه غلط 
باعث شده که با کمبود یک میلیون واحد مواجه شویم، اظهار داشت: بی توجهی به بحث 
تامین مسکن در سال های گذشته، باعث افزایش اجاره نشینی شده و اجاره نشین  ها ناچارا 
۶5 درصد حقوق خود را به هزینه های اجاره و مسکن اختصاص دهند. زاکانی با بیان 
اینکه امروز مدت انتظار خانه دار شدن مردم در تهران به ۶۶ سال رسیده است، تصریح 
کرد: این حاصل تفکر غلط حاکم در گذشته بوده است اما به برکت دولت و رئیس جمهور 
این مسیر تغییر کرده و ریل گذاری جدید ایجاد شده است و ما هم در کنار دولت انقلابی 
این مسیر را انتخاب کرده ایم که نسبت به رفع نیاز مسکن مردم بی مسئولیت نباشیم. 

وی با اشاره به ساخت سالانه ۱۸۰ هزار واحد مسکونی در تهران خاطرنشان کرد: از این 
تعداد، ساخت ۱۰ هزار واحد در تهران با همکاری بنیاد مسکن به اجرا می رسد و در روند 
اجرای این پروژه از قانون جهش تولید مسکن به بهترین نحو استفاده می کنیم. ساخت 
شش هزار واحد آغاز شده و به زودی چهار هزار باقی مانده را شروع می کنیم.به گفته 
شهردار تهران، با قدرت به تهیه دو بسته مسکن تملکی و اجاره ای در تهران ورود کرده ایم 
تا به سرعت بتوانیم در بافت فرسوده طرح های تعریف شده را به اجرا برسانیم.زاکانی با 
بیان اینکه نه به بی عدالتی از دیگر مسئولیت های شهرداری تهران است، ابراز داشت: 
کاهش فاصله شمال و جنوب تهران را در دستورکار داریم و سیاست ما توجه به مناطق 
مستعد جنوب تهران مانند منطقه ۱۸ است.  وی افزود: شعار و سیاست ما این است که 

نمی گذاریم حسرت خانه دار شدن در دل جوانان تهرانی باقی بماند.

مدت زمان انتظار برای خانه دار شدن به ۶۶ سال رسید


